
АДМИНИСТРАЦИЯ 

Саянского района 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
с. Агинское 

30.09.2013                                                                                     №703-п 
 

  
О предоставлении в 2013 году иных  

межбюджетных трансфертов на   

комплектование книжных фондов 

библиотек муниципального района 

 

 

На основании ст. 132.1  Бюджетного кодекса Российской  Федерации, в 

соответствии с Бюджетным процессом в Саянском районе, руководствуясь ст. 81  

Устава Саянского района,  в  целях  упорядочения   разработки, утверждения   и 

реализации  предоставлении бюджетам муниципальных образований иных 

межбюджетных трансфертов на комплектование книжных фондов библиотек 

района в 2013году ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Предоставить право на получение в 2013году иных межбюджетных 

трансфертов на комплектование книжных фондов за счет средств федерального 

бюджета в размере 105970 (сто пять тысяч девятьсот семьдесят) рублей 

Муниципальному бюджетному учреждению культуры «Саянская 

централизованная библиотечная система». 

2.  Утвердить прилагаемый Порядок расходования иных межбюджетных  

трансфертов на комплектование книжных фондов библиотек муниципального 

района, предоставляемых бюджету Саянского муниципального района  за счёт 

средств федерального бюджета (приложение№1) 

3.  Директору Муниципального бюджетного учреждения культуры 

«Саянская централизованная библиотечная система» (Конищевой Г.И.), обеспечить 

своевременное использование средств и предоставление отчетности. 

4. Организационно-правовому отделу администрации района (О.Н. 

Корнющенко)    опубликовать данное постановление на официальном сайте 

Саянского района.  

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 

администрации района по социальным вопросам (Хлебникова Т.В.). 

6.  Постановление вступает в силу со дня подписания. 

 

 

 

Глава администрации Саянского района                                                  Т.Т.Подоляк               



Приложение №1 к постановлению 

                                                                 Главы администрации района 

                                                       От 30.09.2013 № 703-п 

 

ПОРЯДОК 
 

расходования иных межбюджетных трансфертов на комплектование 

книжных фондов библиотек Саянского муниципального района 

в 2013 году 
 

 

1. Настоящий порядок разработан в соответствии с Законом 

Красноярского края от 28 декабря 2010 года № 54-з «Об краевом бюджете на 

2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов» и постановлением 

Администрации Саянского района от 23.05.2012 № 383-п «О предоставлении 

бюджетам муниципальных образований края иных межбюджетных трансфертов 

на комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований 

района в 2013 году». 

 

2. Настоящий порядок устанавливает порядок и условия предоставления 

за счет средств федерального бюджета иных межбюджетных трансфертов на 

комплектование книжного фонда МБУК «Саянская ЦБС» в 2013 году. 

 

3. Финансирование иных межбюджетных трансфертов производится из 

федерального бюджета и поступают в Отдел №46 Управления Федерального 

казначейства по Красноярскому краю на единый расчетный счет 

40101810600000010001 в рамках межбюджетных отношений с отражением в 

доходах местного бюджета по коду бюджетной классификации:  855 

20305010050000180 «Межбюджетные трансферты, предаваемые бюджетам 

муниципальных районов на комплектование книжных фондов библиотек 

муниципальных образований» на лицевой счет администрации дохода – отдела 

культуры администрации Саянского муниципального района – 03193008620. 

 

4. Иные межбюджетные трансферты используются на комплектование 

книжного фонда МБУК «Саянская ЦБС» в соответствии с тематико-

типологической структурой и хронологической глубиной приобретаемых 

изданий, приведёнными в приложении № 1,2,3,4,5 к Соглашению. 

 

5. Основанием для получения иных межбюджетных трансфертов является 

соглашение о предоставлении иных межбюджетных трансфертов на 

комплектование книжного фонда МБУК «Саянская ЦБС» на текущий год, 

заключаемое между отделом культуры и администрацией Саянского 

муниципального района. 

 

6. Получателем средств на проведение мероприятий по комплектованию 

книжных фондов библиотек муниципальных районов края в 2013 году является 



Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Саянская централизованная 

библиотечная система » (МБУК «Саянская ЦБС»). 

 

7. Отдел культуры администрации Саянского муниципального района 

после получения от Отделения по Саянскому району УФК по Красноярскому 

краю выписки от поступивших иных межбюджетных трансфертов уведомляет 

получателя средств (МБУК «Саянская ЦБС») о поступивших денежных 

средствах. 

 

8. Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Саянская 

централизованная библиотечная система » предоставляет в Управление 

Федерального казначейства по Красноярскому краю Заявку на кассовый расход 

по форме 0531801 на перечисление денежных средств с единого расчетного 

счета 40204810300000000975, в соответствии со сметой, утвержденной 

начальником отдела культуры администрации Саянского муниципального 

района. Код по расходам: 090 

 

0801 4429201 310. 

 

9. МБУК «Саянская ЦБС» ежеквартально не позднее 8 числа месяца, 

следующего за отчётным периодом предоставляет отчет об использовании иных 

межбюджетных трансфертов на комплектование книжных фондов библиотек в 

отдел культуры администрации Саянского района. 

 

Отдел культуры администрации Саянского муниципального района 

ежеквартально, не позднее 10 числа месяца, следующего за отчетным периодом, 

представляет в Министерство культуры Красноярского края отчет об 

использовании иных межбюджетных трансфертов на комплектование книжных 

фондов библиотек муниципального района в 2013 году по форме, утвержденной 

Министерством культуры Красноярского края.  

 

10. Ответственность за несоблюдение настоящего порядка и контроль за 

достоверностью сведений возлагается на МКУ «отдел культуры администрации 

Саянского района». 


